
 
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
 
00.13.01.01 - Servizio per gli affari comunitari, rapporti istituzionali, sistema informativo, bilancio e controllo 
 

  1/3 

Oggetto: Ripetizione di servizi analoghi dell’appalto per la realizzazione dell’evoluzione del 

sistema informativo regionale dei trasporti, nell’ambito del programma Italia 

Francia Marittimo 2014-2020 – Progetto MOBIMART. Art. 63, comma 5, D.Lgs. n° 

50/2016 e ss.mm.ii. - CIG 8697170BB8– CUP E59E17000050007.  

Aggiornamento scadenze "Lettera di Invito" approvata con determinazione 

Direttore Servizio affari comunitari, rapporti istituzionali, sistema informativo, 

bilancio e controllo n.138, prot. 7306 del 07.04.2021. 

 

IL DIRETTORE  

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna emanato con Legge costituzionale 26 

febbraio 1948, n. 3 e successive modifiche e relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante” Norme sulla organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 concernente la “Disciplina del 

Personale regionale e dell’Organizzazione degli Uffici della Regione” e 

successive modifiche; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dei Trasporti 3 febbraio 2015 n.1 recante “Ridefinizione 

articolazione organizzativa Assessorato dei Trasporti”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.603 - prot. 10785 del 03.12.2020 con 

la quale, ai sensi dell'art.30, comma 5, della richiamata legge regionale 

n°31/1998, sono stati individuati i funzionari che svolgono le funzioni sostitutive in 

caso di assenza dei direttori di Servizio; 

VISTA la legge regionale 25 febbraio 2021, n.4 recante “Legge di Stabilità 2021”; 

VISTA la legge regionale 25 febbraio 2021, n.5 recante “Bilancio di previsione triennale 

2021-2023”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n.8/2 del 03.03.2021, recante “Ripartizione 

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei 

capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di 



 
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
 
00.13.01.01 - Servizio per gli affari comunitari, rapporti istituzionali, sistema informativo, bilancio e controllo 
 

  2/3 

previsione 2021-2023, n. 5 del 25 febbraio 2021 (pubblicata nel BURAS - 

Supplemento Ordinario n. 1 al Bollettino n. 12 del 25.2.2021)”; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio per gli affari comunitari, rapporti 

istituzionali, sistema informativo, bilancio e controllo n.138, prot. n.7306 del 

07.04.2021, con la quale è stata: 

- "...indetta, ai sensi dell’art. 63, comma 5, D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., una 

gara mediante procedura negoziata rivolta al Raggruppamento Temporaneo di 

Imprese composto da Almaviva S.p.A. mandataria e Soft Strategy S.p.A 

mandante – già aggiudicatario della procedura per la realizzazione 

dell’Evoluzione del sistema informativo regionale dei trasporti, nell’ambito del 

programma Italia Francia Marittimo 2014-2020 – Progetto MOBIMART (CUP 

E59E17000050007 CIG 795092922D"); 

- approvata "...la Lettera di Invito per l’affidamento della ripetizione di servizi 

analoghi dell’appalto per la realizzazione dell’Evoluzione del sistema informativo 

regionale dei trasporti, nell’ambito del programma Italia Francia Marittimo 2014-

2020 – Progetto MOBIMART. Art. 63, comma 5, D. Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii. 

CIG 8697170BB8 - CUP E59E17000050007 per un importo pari ad € 309.702,00 

(eurotrecentonovemilasettecentodue/00), IVA esclusa"; 

RICHIAMATE interamente le motivazioni in fatto e in diritto, poste a fondamento della 

richiamata Determinazione del Direttore del Servizio per gli affari comunitari, 

rapporti istituzionali, sistema informativo, bilancio e controllo n.138, prot. n.7306 

del 07/04/2021; 

PRESO ATTO  che in conseguenza dell’attuale situazione emergenziale sanitaria, il direttore del 

Servizio affari comunitari, rapporti istituzionali, sistema informativo, bilancio e 

controllo per gravi motivi personali è stato impossibilitato a disporre 

tempestivamente nella piattaforma SardegnaCAT la pubblicazione della "Lettera 

di invito" così come approvata con il provvedimento suindicato;     

CONSIDERATO che, in conseguenza di ciò, le scadenze relative al termine di ricezione delle 

offerte, data di apertura dei plichi pervenuti e partecipazione alla seduta pubblica 

riportate nella suddetta "Lettera di invito" risultano superate rendendosi, quindi, 

necessario un loro aggiornamento al fine di dare concreto seguito al disposto di 



 
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
 
00.13.01.01 - Servizio per gli affari comunitari, rapporti istituzionali, sistema informativo, bilancio e controllo 
 

  3/3 

cui alla richiamata determinazione del Direttore del Servizio per gli affari 

comunitari, rapporti istituzionali, sistema informativo, bilancio e controllo n.138, 

prot. n.7306 del 07/04/2021, scongiurando così il mancato utilizzo delle risorse di 

matrice comunitaria attualmente iscritte nel bilancio regionale per l'attuazione del 

richiamato progetto MOBIMART nell'ambito del programma Italia Francia 

Marittimo 2014-2020; 

 RITENUTO  pertanto necessario rettificare la "Lettera di Invito" approvata con determinazione 

del Direttore del Servizio per gli affari comunitari, rapporti istituzionali, sistema 

informativo, bilancio e controllo n.138, prot. n.7306 del 07/04/2021 nei termini di 

un aggiornamento delle scadenze ivi riportate;  

DETERMINA 

ART.1  La "Lettera di Invito" per l’affidamento della ripetizione di servizi analoghi 

dell’appalto per la realizzazione dell’Evoluzione del sistema informativo regionale 

dei trasporti, nell’ambito del programma Italia Francia Marittimo 2014-2020 - 

Progetto MOBIMART Art. 63, comma 5, D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii. CIG 

8697170BB8 - CUP E59E17000050007 per un importo pari ad euro 309.758,00 

(eurotrecentonovesettecentocinquantaotto/00) - IVA esclusa - approvata con  

determinazione del Direttore del Servizio per gli affari comunitari, rapporti 

istituzionali, sistema informativo, bilancio e controllo n.138 - prot. n.7306 del 

07.04.2021, è integralmente riproposta, con il solo aggiornamento delle scadenze 

relative al  termine di ricezione delle offerte, data di apertura dei plichi pervenuti e 

partecipazione alla seduta pubblica, nel testo allegato alla presente. 

 

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei trasporti nonché comunicata 

all’Assessore dei Trasporti ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 novembre 1998 n. 31. 

 

  Il Direttore del Servizio 

       art. 30, comma 5, L.R. 31/98  

                 Alessio Cabitza 

 

Funz. Istruttore - Gianc. Massidda 

Funz. Istruttore - R. Ebau 


		2021-04-29T13:33:10+0200
	CABITZA ALESSIO




